
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Jueves 8 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

37
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

35375 Resolución  de  18  de  mayo  de  2017,  de  la  Dirección  General  de
Planificación y Gestión del Dominio Público Hidráulico, por la que se
convoca licitación pública de servicios para la realización de trabajos
para  el  seguimiento  y  la  revisión  del  Plan  Hidrológico  de  la
Demarcación  de  las  Cuencas  mediterráneas  andaluzas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Planificación y

Gestión del Dominio Público Hidráulico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Planificación y Gestión del Dominio
Público Hidráulico.

2) Domicilio: Calle Marqués del Nervión, 40.
3) Localidad y código postal: Sevilla. 41071.
4) Teléfono: 670946550
5) Telefax: 955003775
6) Correo electrónico: manuel.lopez.rodriguez@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://juntadeandalucia.es/

contratacion.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26/6/2017, a

las 14:00 horas.
d) Número de expediente: 2/2017/ES.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de trabajos para el seguimiento y la revisión del Plan

Hidrológico de la Demarcación de las Cuencas mediterráneas andaluzas.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Manuel Siurot, 50.
2) Localidad y código postal: Sevilla. 41071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 30 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí (30 meses).
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71354400-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares  (en  adelante,  PCAP).

4. Valor estimado del contrato: 1.324.926,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Jueves 8 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

37
5

a) Importe neto: 662.463,12 euros. Importe total: 801.580,38 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  No..   Definitiva  (%):  5%  del
presupuesto  base  de  licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pcap.
c) Otros requisitos específicos: Ver pcap.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26/6/2017, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Ver pcap.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Exclusivamente en el Registro General de la Consejería de
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.

2) Domicilio: Avda. Manuel Siurot, 50.
3) Localidad y código postal: Sevilla. 41071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Serán publicacas en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: El presente anuncio y demás gastos de difusión de la
licitación serán por cuenta del adjudicatario, según se establece en el PCAP.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15/05/2017.

12. Otras informaciones: Fondos FEDER, 80% cofinanciación. Código Eurofón:
A1511087M7003.

Sevilla, 18 de mayo de 2017.- Director General de Planificación y Gestión del
Dominio Público Hidráulico.

ID: A170043754-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-07T17:10:26+0200




